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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Isni Jemini të përfaqësuar nga Av.Ridvan 

M.Kajtazi kundër Sinjali  

   

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 29 nëntor 2023, shqyrtoi ankesën e 

dërguar nga Isni Jemini të përfaqësuar nga Av.Ridvan 

M.Kajtazi kundër Sinjali lidhur me publikimin e disa 

shkrimeve, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

 

- Ankesa miratohet. 

 

 

 

 

 



 

 

 

                      

                      A R S Y E T I M 

 

 

 

Media ka publikuar disa shkrime, duke zbuluar identitetin 

dhe jetën personale të ankuesit në lidhje me një rast 

personal. Pala pretendon se lajmi është në kundërshtim me 

Kapitullin VII (Privatësia) të Kodit të Mediave. 

  

Lajmi është shkrim i medias së shkruar, andaj ankesa është 

e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e bazuar. 

Pra, miratohet. 

 

KMShK ka analizuar shkrimin e medias dhe ankesën e palës. 

  

KMShK vëren se media para publikut ka zbuluar të dhënat 

personale dhe familjare të një individi, për të cilin nuk 

ka interes publik. Në rastet të tilla mediat duhet t’iu 

përmbahen rregullave të Kodit të Mediave, ngase pasojat nga 

publikimi i një shkrimi të tillë janë shumë të mëdha për 

personin të cilit i është përmendur emri, e në anën tjetër 

nuk ka përfaqësuar dhe nuk përfaqëson asgjë në lidhje me 

interesin e publikut. 

 

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa të miratohet. 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


